Отдел по образованию,
молодежной политике, культуре и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

Приказ

«12» мая 2017 г. №241

О проведении районного слёта детских
общественных объединений «Салют, Пионерия!»,
посвящённого 95-летию пионерской организации

В соответствии с планом работы МКУ ДО «Дом детского творчества»
на 2016-2017 учебный год в рамках реализации военно-патриотического
направления деятельности РДШ в связи с празднованием 95-летия
пионерской организации в целях гражданско-патриотического воспитания
детей и молодёжи, утверждения в сознании молодежи патриотических
ценностей, взглядов, идеалов, уважения к историческому прошлому России и
Хохольского района

приказываю:

1. Провести 19 мая 2017 г. районный слёт детских общественных
объединений «Салют, Пионерия!».
Начало мероприятия в 10.00 час на площади Ленина р.п. Хохольский.

2. Директору МКУ ДО «Дом детского творчества» (Попова) и старшему
инспектору отдела по образованию, молодёжной политике, культуре и
спорту Казьминой Л.Ф. обеспечить организационно-методическое
руководство проведением Слёта.
3. И.о. директора МКУ «РЦКиД» (Лещёв) обеспечить музыкальное и
техническое сопровождение Слёта.
4. Директору МБУ «СОК «Хохольский» (Прохоров) обеспечить участие в
концертной программе Слёта юных спортсменов.
5. Директору МБУДО «Хохольская ДШИ» (Трубников) подготовить
номер пионерской тематики для концертной программы.
6. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию
учреждений образования» (Толсторожих) разработать маршруты
школьных автобусов для подвоза делегаций на Слёт.
7.Рекомендовать директорам образовательных учреждений:

7.1. Обеспечить участие в Слёте представителей детских
общественных объединений и ветеранов пионерского движения.

7.2. Направить в МКУ ДО «Дом детского творчества» списки
участников Слёта в срок до 15.05.2017 г. (Приложение 1).

7.3. Обеспечить делегацию красными шарами (гель) и цветами для
ветеранов пионерского движения и возложения к памятнику.

7.4. Подготовить номера художественной самодеятельности
пионерской тематики для концерта.

8. Рекомендовать директорам МКОУ «Хохольская СОШ»
(Строева), МБОУ «Хохольский лицей» (Дорош), МКОУ Гремяченская
СОТII» (Лукьянова) обеспечить участие отрядов в репетиции смотра строя,
речёвки и песни 16 мая 2017 года.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела по образованию,

С приказом ознакомлены:
Попова О.В.
Казьмина Л.Ф.
Лещёв Ю.В.
Прохоров С.А.
Трубников В.В.
Толсторожих Н.И.

молодежной политике, культуре и спорту

Приложение № 1
к приказу отдела № 241 от «12» мая 2017 г.

Директору МКУ ДО
«Дом детского творчества»

Поповой О.В.

СПИСОК

участников делегации______________________ (ОУ) районного слёта

детских общественных объединений

1 № Фамилия, имя, отчество участника
(полностью)

Дата

рождения
Класс

Руководитель делегации: _________(ФИО, должность, телефон)

(копия приказа о возложении ответственности за жизнь и здоровье детей
прилагается)

Директор школы
Дата
МП

В список включить и ветеранов пионерского движения (дата рождения
не нужна)